IIАймА жило."
"о#8йх"rЯiJЧ

Z-o"*,"Ъском оБщЕжитииг, Иваново
е__ ((

-)

-

20_г.Федеральное государственное бюджетное образовательное у"рa*a*rra-Бra1,,a"о образования <<Ивановскийгосударственный политехнический университеD), именуемое в дальнейшем fi"йrодчr.п",
"

о"цa начtulьника УМПиВД МаксимовойТатьяны Геннадьевны' действующей ,rа о""о"ап"' доверенности ЛЬ от
ректором Рlмянцевым Евгением Владимировиr"",о.й;i;;;;

""Ь.й*r" Уь."
" "^;kп"*

гоДц вьЦшrной

именуемый в дальнейшем <Наниматель>, с другой стороны, на основании о прсдост€Iвлении жилого помещеншI в студенческомПриказа
г.р.,

общежитии от "_'' г, Nc закпючили настоящий,щоговор о нюкеследующем.

I. Прелмет Щоговораl. Наймодатель предоставJuIет Нанимателю дJUI проживания в период обуlения в униворситете

дJUI временного проживаЕия в нем.

-г.по

2, Предоставляемое жилое помещенио Еtlходится в технически исправном состоянии, пригодном дJIя его нормального использованиrIпо прямому назначению, что подтверя{дается подписями сторон под настоящим договором.
3, Жилое помещение преднi}значеНо дJUI црожиВаниlI в IleM _ человек, с чем Ншrиматель согласеЕ и против чего не возрФкает.4, fIо вопросу дополнительно предоставJIяемых услуг стороны закпючают,Щополнительное согляптение к настоящему договору наоказание дополнительньD( услуг цроживающим в студенческом общежлrтии.

_ 5. Налшлатель имеет прЕlво:
IL Права и обязанности Нанимател я ,

1) на использовtIние жилого помещеншI дJUI проживаIrшI;
2) на пользование общим имуществом в общежитии |
3) на досрочНое расторженИе настоящегО .Щоговора в соответствии с законодательством Российской Федерации;4) на уrастие в управлеЕии общежитием чероз органы студенческого сalмоуправлеция;
5) на по,тryчеНие дополнительЕьгх усл}т В соответствиИ

"
Допопrиr"Льным соглаrrrением к настоящему договору;4)

_и_ные
прав4 предусмотренные зzжоЕодательством Российской Федерации.' 6. Наниматель обязан:

1) использовать жIлIoe помещение искJIючительНо по егО прямомУ назначениЮ и в цредолаХ, устtlновленЕьж Жилищным кодексомРоссийской Федераrши;
2) соблюдать правила пользования жилым помещением в студеIfiеском общежитии в соответствии с лок{tльными нормативнымидокр{ент.lп,{и ИВГПУ;
3) обеспечивать сохранность жилого помещеl{Lfi и нaжодящегося в нем им)дцества;
4) поддерживать надл€жаIцсе состояние жилого помещýниJI.
са"п,rовольное переустройство или перепланировка жилого помещения не допускается;5) своевременно вцосить плату за пользование жилым помещением, коммунальЕые услуги (обязательные платежи),за пользованиеличЕыми элекгроприбораI\4и и бьrговой техникой,а также оплачивать дополЕительЕо предоставJUIемые по соглаптgцд19 сторон услуги.обязшrность вносить плату за жилое помещение и коммунальные услуги возникает с момента закпючения пастоящего .Щоговор4 аобязаrrноqгь по оплате дополнительно оказьваемых услуг - с момонта начtша окalзаниll таких услуг;6) пересеrrяться на BP.M'I реМонта общежигия (ймещения)

"
орйо. *rnoe помещсние, предоставленное наймодателем s сJýлаJIх, еслиремонт не может быть произведен без выселения. В Слlоrае оr**ын*rrатеJш от переселеншI В Другое жилое помещение, Наймодательможет расторгцдь настоящий договор нйма в одностороЕнем порядке;

7) допускатЬ в жилое помещецие в любое время предстЕlвителя Нймодателя дJIя осмотра технического и общего санитарцогосостояниJI жилого помещения, инжеЕерно-технического оборудования, а также дJUI выполнениJI необходимьж работ;8) при обнарlжении неисправностей жилого ломещеншI или инженерно-технического оборудования, находящегося в нем, приниматьвозможные меры к их устранению и сообщать о них Нймодателю;
9) осуществrrять пользование жилым помещением с )п{етом соблюдения прав и законных интересов соседей, требований пожарнойбезоласности, санитарно-гигиенических, эколомческих и иных требований з€жонодательства;l0) при освобоцдении жилого помещениJI сдать его в течение трех дней Наймодателю в надлежащем состоянии по соответств}ющемуакry, а также погаситЬ задолженносТь по оплате жилогО помещениЯ и коммунаJIьНых услуц в том числе по дополнит9льному соглапIеЕию;ll) при расторжепии I,IJIи прекращеЕии Еастоящего.Щоговора освобЬдить *rоо.'поr.Й..rие. В случае отказа освободить жилоопомещение Наниматель и члецы его семьи, если студент явJuIется семейным, подлежат выселешию в порядке, устаЕовленномзаконодательСтвом Российской Федерации, с отнесением расходов, связанньtх с выселением, на счет Ншlимателя;12) Не ИСПОЛЬЗОВаТЬ В ЖИЛОМ ПОМеЩеНИИ Никаких электрических бытовых приборов без письменного р.зрешения наймодателя.Ншlиматель жилого помещепI'JI несет иные

"Р,g*g1, пр"ду""о.i"rные дейсiвующим законодательством и правилztми вн)дреннегораспорядка студенческого общежития ФгБоУ Во (иВГПУ).

IlI. Права и обязанности Наймодателя
/. гrаимодатель имеет прtlво:
l) требоватЬ от НаниматеЛя своевременНого внесециlI пдаты за жилое помещение, коммунilIьные и дополнительные услуги;2) расторптУть насгоящИй ,ЩоговоР в случФж нарушениJI Нанимателем жилищного законодательства Российской Федерации,локaL,Iьньж нормативньtх акгов ИВГПУ и условий цастоящего,Щоговора;
3) в любое время осущеСтвJUIть контроль за ис,,ользовчlнием Нанимателем жилого помещенлUI;

.""*ýr.Т"iТ"ННftil:fr"#&ТН"ТеЛ"Н"lе УСЛУГИ С взиманием за них дополнительной платы в соответствии с ,щополнительным
Наймодатель может иметь иные прав4 предусмотренные законодательством Российской Федерации.

8. Наймодатель обязан:
1) передать Нанимателю свободное от пр:lв иньIх лиц, за исключеЕием лиц которым в укtr!€lнном помещении наряду с Нанимателем

Жffifr:|j:;;П:;ffi";JН:;"::Ifu-rfi":flЪ"#o;ffiро*""*", в состоянии, 0твечающем требованиям по*ЪйЪи б.зопа."ос,,,
2) предоставить Наниматолю

1а вромя проведения ремонта или рекоirструкции общежития (когда ремонт или реконструкциJI не моцдбьrгь произведены без выселоция НаниматеЙ) другое жилое помещение
"
оdй.*rrr, б;; й;й;;rиrl настоящего.Щоговора;

3) информирОвать НанимаТеJUI о проведении капитtшьного ремонта или реконструкции общежития;

,-.r?;;'#ТТЖ"#Т."ff*ЖУЮ "ЬД"ОТО"КУ
3ДаНИЯ ОбЩежЙия, санитарЕо-тсхнического и иЕого оборудования, нtlходящегося в нем, к

5) обеспечить предостzвленио Наrrимателю коммунaшьных услуг;б) принять у Нанимателя по соответствующему акту в установлеЕные пастоящим .Щоговором сроки жилоо помещение с соблюдениемусловий, предусмотренЕьtх подпунrгом l1 пункга б ,йо"й."о До.о"Й
,ri}*""JННН"*"iЖýЪ;:Ж#l*И СИЛаЬ{И И За Счет денежньж средств последнего выполнять дополнительные работы по

8) СОбЛЮДаТЬ ПРИ ПеРеУСТРОЙСТВе И ПеРеПЛаНировке жшлого помещения требования, установленные жилищным кодексом российскойФедерации.
Найдцодатель несет иЕые обязанности' предусмотренные действутощим законодатольствоМ Российской Федерации.

9, Наниматель,о*"ry:lо]Ео!асторгнутrТ;J#l",:fr:lНr"г::li"жЖ#::Ж:Нr*.,ьством
российской Федерации.10. Настоящий,Щоговор может быть рuarЪр""у. в любое

"рar"
.rо соглашению сторон.11, Расторжение Еастоящего.Щоговора'по требованй наймод;;;JuI допускается в сл)ru.Uж, предусмотренньтх действуIощимзаконодательством РФ.

12, Настоящий.Щоговор прекрацается в связи:
1) с угратой фазрlrпением) жилого помещениrI;
2) со смертью Нанимателя;
3) с окончанием срока обуrения;
4) с окоrтчаrrием срока дейсгвIбI Еастоящего ,Щоговора.

- 1з, наниматель вшосит плату за *"*:JJJ;:#Jf".ЖlУ,Ъ'":#*'lffiХХТ:3*ТЁх;fl.яца
в ршмере, опредеJuIемом прикЕlзомрOкгора, рt*мещаемом Наймодателем на информационном стенде общеж|ft-цна сйе университета. В.эюй au"a" *ороr"rдоговораподтверж,д,lЮт, что изменение шIатЫ за жилое помещение и коммуЕальНые усJIугИ це влечеТ за собоЙ внесений изменений в настоящийдоговор, При этом Наниматель соглашается с данным порядком доведеншI до пего информации о размере платы за жилое помещение икоммунilльные услуги.

14, РазмеР платы за пользовttЕие жилыМ помещением и коммунаJrьные услуrи не может измешIться Наймодателем болес двlо< раз вгод.
15, В плату 3а IIоль3ование жиJIым помещеfiием и коммун.JIьныо услуги вкJIюч:lются след}тощие ок.зываемые коммунаJIьЕые ибьrговые усJryги:
_ отопление;
_ освещение по нормш,t СЭС;
- холодЕое и горяtIее водоснабжение, водоотведение;
_ пользование душем;
_ пользование мебелью и другим инвеIIтарем;
- уборка лестНиtIных кпетоК и мест общеГо пользованиrI с применением моющих средств;- санобработка мест общего пользования.
16, оплата по настоящемУ договору мож9т производиться Наяимателем как п)дем внесониJI нaшичньtх денежньж срсдств в кассуНайМОДаТеЛЯ, ТаК И ПУГеМ беЗЦШrИчнойБплаты по реквизиташ{, указанным в настоящем договоре.

{ Н'ШИЧНЬtХ ДеНеЖНЬЖ 'l -,
17, Наниматель впр,lве вносить плату за проживание в общежитии ежемесячно либо iдиновременно за несколько месяцев. Приповышении стоимости платы за жилое помещение и коммунальные услуги размер платы, внесенной авшlсом, подлежит перерасчету.

.*"'"'";ЯЁiiii"#Ъ"ffirrfiЬffiЖ" мея(ду gгоро*rХ}'JJ*:;Хirу
до.о"ору, ршрешаются в лорядке, предусмотренном

19, Настоящий ,Щоговор составлен в дв}х экземпJIярах, один из Ko.opbtx находится у Наймодателя, Другой - у Наниматеrtя.

Наймодатель: федераrrьное государственЕое бюдlкgгцое
офазовательнОе }лrреждение высшего образовшrия
'Ивановский

лгосударственный политехнический университег''Алрес: 153000, г. Иваново, пр-кг Шереметевскийо д. 21инн 3702б985I l, кпп 37020100l
OKTMO:2470l000
Бик тоФк 012406500
Банк: ОТ!ЕлЕ.ниЕ ивАново БАнкА росси?у/уФк поиВАноВской овлдсти г. Иваново
Единый казначейский счsт: 40l028l0645370000025
Казначейский счсг: 032l4643000000013300
УФК по Ивановской области (ФгБоУ ВО uИВГПУ",

л/с
2033бщ08840)
кБк 00000000000000000130

наниматель
(фами"rия, имя, опество)

года рождениJ{
паспортные данные: сершI
кем вьцан, дата вьцачи:

снилс
контактный телефон

наймодатель:

м.п.

20

/Т.Г. Максимова./

наниматель:

20